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Shënim:
1/
 Në kllapa është shënuar periudha të cilës i referohen të dhëna.

2/
 Të gjithë datat pritet të jenë datat e publikimit të të dhënave statistikore dhe mund të ndryshojnë.

portfolio investimet, borxhi i jashtëm), në pajtim me Shpjegimet metodologjike dhe Programin e  hulumtimeve statistikore 2023 - 2027, 

do të publikohet më 23 shtator të vitit 2025.
4/
Afati i publikimit (Tr+) është tregues. Për datën e saktë të publikimit, ju lutemi të shikoni në muajin përkatës.

KALENDARI I PUBLIKIMIT TË TË DHËNAVE STATISTIKORE 
/1,2,3

Data e ndryshimit të fundit: janar 2025

Kategoria e të dhënave Periodiciteti
Afati i publikimit 

(Tr+)/4
prill nëntor dhjetor qershor korrik gusht shtator tetor

А. SEKTORI FINANCIAR

  I.  Statistikë monetare 

  1.  Bilanci dhe pasqyra e BPRMV-së mujor 14 ditë

maj

  2.  Bilanci dhe pasqyra e institucioneve tjera depozituese (banka dhe  kursimore) mujor 21 ditë

(03/2025) (04/2025)

(03/2025) (04/2025)

(07/2025) (08/2025) (09/2025) (10/2025) (11/2025)(05/2025) (06/2025)

(07/2025) (08/2025) (09/2025) (10/2025) (11/2025)(05/2025) (06/2025)

(07/2025) (08/2025) (09/2025) (10/2025) (11/2025)

  4.  Bilanci dhe pasqyra e institucioneve tjera financiare dhe nënsektorëve shoqëri sigurimesh, fonde të pensionit, fonde të investimeve, 

shoqëri financiare, shoqëri - ofrues të lizingut financiar, shoqëri për menaxhimin e fondeve të investimeve dhe shoqëri për menaxhimin e 

fondeve të pensioneve)

tremujor 2 muaj

(03/2025) (04/2025) (05/2025) (06/2025)

  3.  Pasqyrë e institucioneve depozituese (BPRMV, banka dhe kursimore) mujor 21 ditë

(T.3/2025)

  6.  Agregati monetar dhe komponentët e tij mujor 21 ditë

(03/2025) (04/2025)

  5.  Pasqyrë e institucioneve financiare (institucione depozituese dhe institucione tjera financiare) tremujor 2 muaj 

(T.1/2024) (T.2/2025)

(04/2025)

(11/2025)

  7.  Depozita në banka dhe kursimore mujor 21 ditë

(03/2025) (04/2025)

(05/2025) (06/2025) (07/2025) (08/2025) (09/2025) (10/2025)

(11/2025)(05/2025) (06/2025) (07/2025) (08/2025) (09/2025) (10/2025)

(11/2025)

  9.  Normat e interesit mujor 1 muaj

(03/2025) (04/2025)

(05/2025) (06/2025) (07/2025) (08/2025) (09/2025) (10/2025)

  8.  Kreditë e bankave dhe kursimore mujor 21 ditë

(03/2025)

B. SEKTORI I JASHTËM 

  I.   Bilanci i pagesave

(Tr.1/2025) (Tr.2/2025)
(rishikim i rregullt 

vjetor) /3

(11/2025)(05/2025) (06/2025) (07/2025) (08/2025) (09/2025) (10/2025)

5 7 7 5

(Tr.3/2025)

  II.  Rezervat valutore zyrtare dhe likuiditeti valutor 

7 7 5

(08/2025) (09/2025) (10/2025) (11/2025)

  II.2.  Raporti i rezervave valutore zyrtare dhe likuiditeti valutor mujor 1 muaj

(03/2025) (04/2025) (05/2025) (06/2025) (07/2025)

  II.1.  Rezervat valutore zyrtare mujor 7 ditë
7 7

(08/2025) (09/2025) (10/2025) (11/2025)(03/2025) (04/2025) (05/2025) (06/2025) (07/2025)

  IV.  Investime direkte - gjendje vjetor 9 muaj

(2024) /3

(Tr.1/2025) (Tr.2/2025)

  III.  Investimet direkte - zhvillimet mujor 2 muaj

  V. Portofolio investime (KPPI) gjysëmviti 100 ditë
(12/2024) (rishikim i rregullt 

vjetor) /3
(06/2025)

(rishikim i rregullt 

vjetor) /3
(Tr.3/2025)

(Tr.2/2025) /3 (Tr.3/2025)

 VII. Borxhi i jashtëm tremujor 85 ditë

(Tr.1/2025) (Tr.2/2025) /3 (Tr.3/2025)

 VI. Pozicioni ndërkombëtar i investimit tremujor 85 ditë

(Tr.1/2025)

(07/2025) (08/2025) (09/2025) (10/2025)

C. LLOGARITË FINANCIARE 

  1. Llogaritë financiare - gjendja tremujor 4 muaj

(02/2025) (03/2025) (04/2025) (05/2025) (06/2025)

 VIII.  Kursi efikas i këmbimit (REDK) mujor 40 ditë

D. PUBLIKIME

  I.  Raport tremujor (shtojcë statistikore) tremujor 95 ditë

(Tr.4/2024)

(Tr.2/2025)

Ç. ÇMIMET E PASURIVE TË PATUNDSHME

  I.  Indeksi i çmimeve të patundshmërive
(Tr.1/2025) (Tr.2/2025) (Tr.3/2025)

  2. Letrat me vlerë të borxhit tremujor 4 muaj
(Tr.4/2024) (Tr.1/2025)

(Tr.1/2025) (Tr.2/2025)

3/
 Rishikimi i rregullt vjetor i të dhënave të sektorit të jashtëm (bilanci i pagesave, pozicioni ndërkombëtar i investimit, investimet direkte, 




